
Základní  škola  Bystré, okres Svitavy 

Školní 24, 569 92  Bystré 

Bankovní spojení    IČO 70188084  FAX               E- MAIL 

ČSOB            DIČ 263-70188084            461 741 763       461 742 861        zsbystre.rs@unet.cz 

188464295/0300       nejsme plátci DPH             461 742 860 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

          . 

 

Věc: Termín zápisu do 1. ročníku ZŠ Bystré pro školní rok 2017/ 2018 

 

 Základní škola Bystré upozorňuje na změnu termínu zápisu (novela školského 

zákona) k povinné školní docházce pro školní rok 2017/2018, zápisy se v ČR nově konají 

v termínu od 1. do 30. dubna.  Zápis v naší škole se koná ve středu 5. dubna 2017 od 13 do 

16,30 h v  pavilonu ZŠ Bystré. 

 

 Školský zákon stanoví zákonným zástupcům povinnost přihlásit dítě k zápisu 

k povinné školní docházce. Formulář je ke stažení na www stránkách ZŠ Bystré: 

www.zakladniskola.bystre.cz, nebo jej obdrží rodiče v mateřské škole společně s dotazníkem 

pro rodiče žáka 1. ročníku, nebo postačí sdělení o přihlášení žáka k povinné školní docházce, 

kde rodiče uvedou: jméno a příjmení přihlašovaného dítěte, datum narození a místo trvalého 

bydliště, podpis. 

 

 Není-li dítě po dovršení šestého roku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé,  může   

zákonný zástupce dítěte požádat o odklad povinné školní docházky. Formulář je rovněž ke 

stažení na www stránkách ZŠ Bystré.  Žádost  doloží  rodiče: 1. doporučujícím posouzením 

školského poradenského zařízení (pedagogicko-psychologická poradna, speciálně 

pedagogické centrum), 2. doporučením dětského lékaře (nebo klinického psychologa).  

 

 Je pravděpodobné, že zákonný zástupce bude potřebovat více než 30 dnů k tomu, aby 

získal jeden nebo oba potřebné dokumenty, proto je  možné žádost o odklad plnění povinné 

školní docházky podat škole (s dvěma doporučeními odborníků) ještě před termínem 

zápisu do školy, nejpozději v den zápisu k povinné školní docházce. Mezi objednáním a 

vyšetřením dítěte odborníkem může uplynout doba až 3 měsíců. 

    

                                                                                      

 

V Bystrém 5.1. 2017                            PaedDr. Zdeněk Mrkos 

                                                                                             ředitel školy 

 

 

 

Městský úřad Bystré, 

Obecní úřady: 

Hartmanice, Nedvězí, 

Nyklovice, Svojanov, 

Sulkovec 

http://www.zakladniskola.bystre.cz/

